
Rada Miasta i Gminy Margonin
Radni - Sesja

Protokół nr 

XX Sesja w dniu 17 września 2020 
Obrady rozpoczęto 17 września 2020 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 12:40 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

1. Mariusz Bachorski 
2. Rafał Gimzicki
3. Tomasz Gorkowski 
4. Grzegorz Gręda 
5. Barbara Kończak 
6. Teresa Koźlarek 
7. Mirosław Leśko 
8. Maria Miler 
9. Adam Rogacki 
10. Jerzy Staniewski 
11. Danuta Strychalska 
12. Arleta Wegner 
13. Alina Wróblewicz 
14. Jolanta Zmudzińska 
15. Andrzej Zmudziński 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad
Przewodniczący Rady poinformował, że obecnych podczas sesji jest 13 Radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał. 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.

2. Informacje nt. porządku obrad.
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacje nt. porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miasta i Gminy Margonin. 
4. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.
5. Informacje nt. działalności Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym.
6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
A/ ponownego wynajęcia oraz wydzierżawienia nieruchomości gruntowych,
B/ wynajęcia w drodze bezprzetargowej lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Margonin,
C/ wyrażenia zgody na odpłatne przejęcie nieruchomości gruntowej niezabudowanej w Margoninie,
D/ uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomniku przyrody - jesion wyniosły rosnący przed pałacem w 
Próchnowie,
E/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2020,
F/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2020-2024,
G/ przekazania pisma według właściwości,
H/ rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Margoninie
8. Wolne głosy.



9. Zakończenie sesji.
Głosowano w sprawie:
Informacje nt. porządku obrad.. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina Wróblewicz , 
Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (2)
Mariusz Bachorski , Maria Miler
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do Protokołu.

3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miasta i Gminy Margonin.
Przewodniczący rady zapytał radnych czy wnoszą uwagi do protokołu z XIX sesji rady?
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miasta i Gminy Margonin.. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina Wróblewicz , 
Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (2)
Mariusz Bachorski , Maria Miler 

4. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.
1) Przewodnicząca komisji rewizyjnej przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia komisji z 27 sierpnia 
2020 r.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 3 do Protokołu. 

2) Przewodnicząca komisji skarg, wniosków i petycji przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia komisji z 
17 i 26 sierpnia 2020 r.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 4 do Protokołu. 

5. Informacje nt. działalności Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 5 do Protokołu.

6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 6 do Protokołu.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) ponownego wynajęcia oraz wydzierżawienia nieruchomości gruntowych
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Pytań i uwag nie zgłoszono.



Głosowano w sprawie:
ponownego wynajęcia oraz wydzierżawienia nieruchomości gruntowych. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina Wróblewicz , 
Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (2)
Mariusz Bachorski , Maria Miler 
Uchwała Nr XX/203/2020 stanowi załącznik nr 7 do Protokołu.

b) wynajęcia w drodze bezprzetargowej lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy 
Margonin
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie:
wynajęcia w drodze bezprzetargowej lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Margonin. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina Wróblewicz , 
Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (2)
Mariusz Bachorski , Maria Miler 
Uchwała Nr XX/204/2020 stanowi załącznik nr 8 do Protokołu.

c) wyrażenia zgody na odpłatne przejęcie nieruchomości gruntowej niezabudowanej w Margoninie
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie:
wyrażenia zgody na odpłatne przejęcie nieruchomości gruntowej niezabudowanej w Margoninie. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina Wróblewicz , 
Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (2)
Mariusz Bachorski , Maria Miler 
Uchwała Nr XX/205/2020 stanowi załącznik nr 9 do Protokołu.

d) uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomniku przyrody - jesion wyniosły rosnący przed 
pałacem w Próchnowie



M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie:
uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomniku przyrody - jesion wyniosły rosnący przed pałacem w 
Próchnowie. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina Wróblewicz , 
Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (2)
Mariusz Bachorski , Maria Miler 
Uchwała Nr XX/206/2020 stanowi załącznik nr 10 do Protokołu.

e) zmiany uchwały budżetowej na rok 2020
Skarbnik Gminy D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie:
zmiany uchwały budżetowej na rok 2020. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina Wróblewicz , 
Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (2)
Mariusz Bachorski , Maria Miler 
Uchwała Nr XX/207/2020 stanowi załącznik nr 11 do Protokołu.

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2020 - 2024
Skarbnik gminy D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie:
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2020 - 2024. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina Wróblewicz , 
Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (2)
Mariusz Bachorski , Maria Miler 



Uchwała Nr XX/208/2020 stanowi załącznik nr 12 do Protokołu.

g) przekazania pisma według właściwości,
Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji przedstawiła projekt uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie:
przekazania pisma według właściwości. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Rafał Gimzicki, Tomasz Gorkowski , Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Mirosław 
Leśko , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski , Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina Wróblewicz , 
Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
NIEOBECNI (2)
Mariusz Bachorski , Maria Miler 
Uchwała Nr XX/209/2020 stanowi załącznik nr 13 do Protokołu.

h) rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w 
Margoninie
Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji przedstawiła projekt uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
W dyskusji wzięli udział:
- Mirosław Leśko – skarga złożona była 16 stycznia, odczytana na sesji w lutym. W uchwale mamy 
skargę na kierownika, a skarga jest na dyrektora MGOK. Rozumiem, że tu jest błąd? W protokole z sesji 
z lutego nie ma ani jednego zdania o odczytaniu tej skargi. Dobrze by było wprowadzić na sesji 
odczytywanie wszystkich skarg, które wpływają do rady. 
Przewodniczący rady – powiedział, że nie wie dlaczego nie ma takiej informacji, należałoby sprawdzić 
protokół. Możemy wprowadzić i odczytywać wszystkie skargi np. na komisji. 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie:
rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Margoninie i 
uznania skargi za zasadną. 
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (11)
Rafał Gimzicki, Grzegorz Gręda , Barbara Kończak , Teresa Koźlarek , Adam Rogacki , Jerzy Staniewski
, Danuta Strychalska , Arleta Wegner , Alina Wróblewicz , Jolanta Zmudzińska , Andrzej Zmudziński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Tomasz Gorkowski , Mirosław Leśko 
NIEOBECNI (2)
Mariusz Bachorski , Maria Miler 
Uchwała Nr XX/210/2020 stanowi załącznik nr 14 do Protokołu.

8. Wolne głosy.
W dyskusji wzięli udział:
- Mirosław Leśko – powiedział, że nie świecą jeszcze lampy – nie są one w ogóle podłączone przy 



rondzie. Brak jest również kamieni granicznych przy rondzie.
Zastępca Burmistrza – powiedział, że to już było wyjaśnione i nie ma obowiązku wstawiania z powrotem 
tych kamieni granicznych.
- Mirosław Leśko (Ad Vocem) – jest prośba aby to zgłosić i wskazać te miejsca, bo rolnik nie wie dokąd 
może to użytkować.
Burmistrz – powiedział, że rolnik musi sam zawołać geodetę i ustalić granicę. Nie ma obowiązku 
wkopywania kamieni. Niestety takie są przepisy.
Zastępca burmistrza – dodał, że te granice są naniesione ale na mapach elektronicznych. Już geodeta nie 
ma obowiązku wkopywania kamieni granicznych. Jeśli ktoś chce, to musi za to zapłacić, bo ani firma, 
która zajmowała się podziałami, ani firma która przygotowywała dokumentację ani starostwo nie mają 
takiego obowiązku. Nie możemy tego wkopywać. 
Radny M. Leśko – to prosiłbym przysłać pracownika lub telefonicznie poinformować właściciela o tym. 

9. Zakończenie sesji.
Przewodniczący Rady poinformował, że wyczerpano wszystkie punkty programu, w związku z czym 
ogłasza zamknięcie XX sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie w dniu 17 września 2020 roku o godz.: 
12:40 .

 

Przewodniczący
Rada Miasta i Gminy Margonin

 

Przygotował(a): Katarzyna Maćkowiak

Pr:zygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


